
第16回刀根山呼吸器緩和ケア研究会

日時：2021年9月11日(土)15:00〜16:30

形式： Webexにて配信（事前登録必要）

特別講演

一般講演 15:00～15:20 （質疑応答込み）

15:20～16:30 （質疑応答込み）

『それメンタルやな…よくなる薬ないかな～と思っていませんか!?

-精神症状に困ったがん治療者が自身でやるべきこと・できること-』

【共催】
刀根山呼吸器緩和ケア研究会
(一社)豊中市医師会
塩野義製薬株式会社

演者：社会医療法人神鋼記念会 神鋼記念病院
緩和治療科 科長 山川 宣 先生

「オキシコンチンTR錠の特性と慢性疼痛について」

演者：塩野義製薬株式会社 ヘルスケア戦略本部
疾患マネジメントユニット 疼痛グループ 瀧川 雄貴

座長：独立行政法人国立病院機構 大阪刀根山医療センター

呼吸器腫瘍内科/緩和ケアチーム 金津 正樹 先生

＊本会は、医薬関係者以外の参加はご遠慮頂いております。
（医薬関係者：「主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、
臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）、
および医療施設において医療に従事する職員」）

＊本会は下記学会の認定を予定しています
✓ 大阪府医師会生涯教育研修認定
✓ コード：69,80,81
✓ 日本緩和医療薬学会 1単位取得認定



Eメールアドレス：shinpei.katsumata@shionogi.co.jp

ＦＡＸ番号：06-6821-0895

塩野義製薬株式会社 江坂第一営業所 勝又慎平 宛

ご施設名

ご芳名

ご職種 □医師 □看護師 □薬剤師 □その他（ ）

メールアドレス

本講演会は、Webexにて配信を致します。
メールにてWebexの開催案内 URL をご講演前日までにお送り致しますので、
参加をご希望される場合は、メールアドレスをご教示頂きたく存じます。
上記締め切り日までに下記に記載のメールアドレスに参加希望の旨をご連
絡頂くか、当申込書にご記入の上、FAX送信頂きますよう、お願い申し上
げます。

事前申込締め切り
2021年9月8日（木）

＊ご視聴用のURLを第三者に開示・譲渡することはご遠慮願います。
＊複数名でご視聴の場合は、ご視聴される方すべての【お名前】【ご施設】【ご職種】
をメール、FAXにご記入ください。
＊お送り頂いた個人情報は、本講演会実施記録として保管するためにのみ利用させて頂
きます。
＊先生のご視聴確認のため、ログインの際、施設名・氏名の入力をお願いしております。
＊大阪府医師会生涯研修単位をご希望の方は【郡市区等医師会名】【氏名】【チケット
番号(8桁)】をご明記の上、上記のメールアドレスにご連絡頂きますようお願い申し上げ
ます。
※緩和医療薬学会単位をご希望の方は会員番号を上記のメールアドレスにご連絡頂きま
すようにお願い申し上げます。


